Проект (редакция от 15.05.20)

подготовлен управлением физической культуры и спорта
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в постановление Администрации
города от 11.03.2016 № 1710 «Об утверждении стандарта

качества муниципальных услуг по спортивной подготовке

по олимпийским видам спорта, неолимпийским видам спорта,

спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата,

спорту слепых, спорту лиц с интеллектуальными

нарушениями, спорту глухих»
В соответствии с постановлением Администрации города от 31.05.2012
№ 4054 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг (работ)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения постановления Администрации города в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести  в   постановление   Администрации   города  от  11.03.2016
№ 1710 «Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг
по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта, неолимпийским видам спорта, спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, спорту слепых, спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, спорту глухих»
(с изменениями от 22.11.2016 № 8548, от 16.04.2018 № 2587, от 25.06.2019
№ 4530) изменения, заменив:

1.1. В пункте 4 постановления слова «заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.» словами «заместителя Главы города, курирующего социальную сферу»
1.2. В пункте 1 раздела III приложения к постановлению слова «физическим лицам» словами «физическим лицам (занимающимся (спортсменам) не имеющим медицинских противопоказаний, в возрасте, определенном программой спортивной подготовки по виду спорта)».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.
Глава города

                                                    В.Н. Шувалов
Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель Главы города

А.Н. Томазова

	Дата вх.

«__»____

	Дата исх.

«__»____

	Начальник правового управления Администрации города

И.В. Гордеева

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

	Начальник управления физической культуры

и спорта Администрации города

М.В. Ющенко

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

	Начальник управления документационного и информационного обеспечения Администрации города

И.С. Вербовская

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

Рассылка:

· Управление физической культуры и спорта;
· Правовое управление;
· Управление документационного и информационного обеспечения, СЭД «Дело»;
· МКУ «Наш город»;
· СПС «Гарант», «Консультант Плюс».

Вовна Екатерина Николаевна
Тел. (3462) 34-55-58
Пояснительная записка к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 11.03.2016 № 1710 «Об утверждении стандарта  качества муниципальных услуг по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта, неолимпийским видам спорта,  спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, спорту слепых, спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, спорту глухих»
В целях приведения постановления Администрации города  от 11.03.2016
№ 1710 «Об утверждении стандарта  качества муниципальных услуг
по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта, неолимпийским видам спорта,  спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, спорту слепых, спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, спорту глухих» (далее – постановление)  в соответствие с постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями от 20.03.2020 № 1907 (далее – ПАГ № 1907), необходимо внести изменение в приложение
к постановлению, уточнив категорию физических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги.
Формулировка «физические лица (занимающиеся (спортсмены)
не имеющие медицинских противопоказаний, в возрасте, определенном программой спортивной подготовки по виду спорта)» соответствует  пункту 22 статьи 2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», который гласит, что  спортсменом является  физическое лицо, занимающееся выбранными видом или видами спорта
и выступающее на спортивных соревнованиях. В связи с тем, что муниципальные услуги (работы) оказываются как лицам, занимающимся избранным видом спорта и не выступающим на официальных спортивных соревнованиях, так и занимающимся, выступающим на спортивных соревнованиях (спортсменам), категория потребителей конкретизирована именно для муниципальной услуги. Понятие «спортсмены» выделяет часть
из понятия «занимающиеся», так как есть понятие занимающихся физической культурой (физическая подготовка) и спортом (спортсмены).
Распространение действия  правового акта на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 обусловлено тем, что с этого периода ПАГ № 1907 уточнена категория физических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг. Так как муниципальное задание подлежит уточнению
в случае внесения изменений в федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальные правовые акты (в соответствии с пунктом 11 раздела II  приложения к ПАГ
№ 7339), необходимо привести в соответствие сроки распространения правоотношений стандарта качества муниципальных услуг и муниципальных заданий учреждений спортивной подготовки, которые выдаются на год
и плановый период (также с 01 января).
Начальник управления                                                                        М.В. Ющенко
Вовна Екатерина Николаевна
Тел. (3462) 34-55-58
15.05.20